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Найкращі овочі для 
підтримки здоров’я 
мозку
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Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 
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ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ ПРО КУКУРУДЗУ
Кукурудза - овоч не лише корисний, а й важливий для світової еконо-

міки, адже її не лише споживають у їжі, а й використовують для вироб-
ництва багатьох речей та у промисловості. І хоча у слов’янські країни 
кукурудза потрапила ще у далекому 17 столітті, а за часи СРСР її гор-
до називати царівною полів, відомо про овоч не так і багато. Давайте 
дізнаємося більше цікавого про кукурудзу та приготуємо з неї щось 
більше, ніж просто варені качани, приправлені маслом та сіллю.

стор. 5

ХТО ШУКАЄ, ТОЙ ЗНАХОДИТЬ…
Це інтерв’ ю ви повинні були прочитати 25 лютого 2022 року. Але 

війна не дала змоги вийти нашій газеті друком.  Проте, цей матеріал 
має побачити світ і наші читачі. 

Як чудово, коли людина має справу до душі! Коли вона знаходить 
радість у плодах своєї праці, то й саме життя стає повноціннішим. 
Класичну фразу, що щастям є те, коли ти займаєшся улюбленою спра-
вою нагадала мені зустріч і знайомство з юнаком, макарівцем, якого 
звати Іллья Логінов. А було це так…

стор. 4

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович

КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із пер-
ших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть 
без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої 
серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, 
близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо 
на сторінках нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Шановні 
передплатники

та читачі нашого 
видання!

Ми повідомляли, що за три місяці, коли га-
зета не виходила друком, кожному нашому пе-
редплатнику буде продовжено доставку видан-
ня на цей же період. Але, на жаль, відділення 
Укрпошти не можуть відновити втрачені дані про 
передплатників, які були знищені під час бойо-
вих дій на Київщині. Тому, Гавриш Тетяна Юріїв-
на, менеджер з  продажу сектору з передплати 
та газетного роздрібу Київськаої міської дирекції 
АТ «Укрпошта» запропоновала нашим перед-
платникам звернутись у відділення Укрпошти у 
вашому населеному пінкті, та написати заяву 
про компенсацію за передплачені номери, які 
не вийшли друком через ведення бойових дій на 
території Макарівської громади. Кошти повер-
нуть передплатникам у повному обсязі і за них 
ви зможете продовжити передплатиту нашого 
видання.  Не поділяємо цю думку, адже перерва 
у випуску друкованого видання була не через 
роботу працівників редакції або з вини перед-
платників. Тому, на нашу думку, передплата має 
автоматично продовжитись. Проте, така проце-
дура на даний час є найбільш прийнятною. 

Ми стали отримувати повідомлення, що не 
всі наші передплатники отримують примірники 
газети. Нам важливо, щоби газета потрапляла 
до рук наших читачів вчасно. Тому, якщо Ви пе-
редплатили «Макарівські вісті», але не оримуєте 
її від листоноші або поштою, просимо повідоми-
ти нашу редакцію. 

Якщо Ви тримаєте цей номер в руках і вам 
є що розповісти про війну сучасникам та нащад-
кам, пишіть нам на електронну адресу видання:

super.makariv_visti@ukr.net.
Слово і пам’ять – це наша одвічна зброя у 

боротьбі з ворогом!
Редакція газети 

«Макарівські вісті»

ДОПОМОГА 
УКРАЇНЦЯМ, 

ПОРТАЛ 
ВЗАЄМО-

ДОПОМОГИ 
«ПОРЯД»

 Зараз критично важливо, щоб люди не по-

чували себе покинутими, вони мають відчувати 

турботу, як від держави, так і від співгромадян. 

Взаємодопомога - це один з головних факторів, 

що наближає нас до Перемоги.

Макарівська 
селищна рада 
інформує

стор. 2

МАЙБУТНЄ ТЕЛЕКАНАЛІВ, ГАЗЕТ І 
ОНЛАЙН-ВИДАНЬ ПІСЛЯ ВІЙНИ: 
ВИСТОЯТЬ ТІЛЬКИ СИЛЬНІ ТА ГНУЧКІ 

Гравці ринку переконані: українські ЗМІ чекають скрутні часи, а 
пережити війну зможуть лише ті, хто зможе бути гнучкими і зможе 
змінити бізнес-процеси. Про це вони говорили під час заходу «Редколе-
гія. Офлайн», організованому «Медіацентром Україна», який пройшов у 
приміщенні інноваційного парку Unit.city. Центр громадського моніто-
рингу і контролю, за результатами заходу, розбирався, що очікує укра-
їнське телебачення, онлайн-ЗМІ та пресу в найближчому майбутньому.

стор. 3

Що приготувати 
на багатті: рецепти 
простих і смачних 
страв

 стор. 5

ЯК КИЇВЩИНА ЗУСТРІЛА ВІЙНУ, ЯКІ 
НАСЛІДКИ РОСІЙСЬКОЇ ОКУПАЦІЇ, 
ЯК ВІДНОВЛЮЄТЬСЯ РЕГІОН

Цього тижня наша держава відзначала 31-шу річницю своєї Неза-
лежності. Відзначала під час війни з підступним та жорстоким во-
рогом. Саме на День Незалежності приходиться півріччя з початку 
повномасштабного вторгнення росії до нашої держави. Як Київщи-
на зустріла війну, які наслідки російської окупації, як відновлюється 
регіон, про це видавництву розповів голова Київської військової ад-
міністрації Олексій Кулеба.

стор. 3
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Книга побачила світ за сприяння Макарівської селищ-
ної ради та активної участі керівника кампанії “Пам’ять 
Нації” Олександра Алфьорова, видавця Руслана Залікова, 
родини та побратимів Олександра Ільницького й колективу 
Макарівського історико-краєзнавчого музею.

Героєм сьомої книги з серії “Пам’ять Нації” є мешка-
нець Макарова Олександр Ільницький. Будучи доброволь-
цем батальйону “Миротворець” Барнюха провів три ро-
тації на Сході України. Загинув 9 січня 2016 року поблизу 
Горлівки, рятуючи автомобіль з цивільними від рашиських 
обстрілів. Похований на Львівщині, де зараз мешкає його 
родина.

Макарівський селищний голова Вадим Токар презен-
тував перші примірники книги працівникам бібліотечної 
системи Макарівської громади. Також книги передані на 
Львівщину до родини Олександра Ільницького.

Як зазначив під час презентації Вадим ТОКАР: “Ось 
такі книги – це наша пам’ять про Захисників-Героїв…”.

У КОРОЛІВКУ ЗАВЕЗЛИ МАТЕРІАЛИ ДЛЯ 
ВСТАНОВЛЕННЯ ПЕРШИХ 
25 МОДУЛЬНИХ БУДИНКІВ

На допомогу до нас прийшла Благодійна організація Міжнародний благодійний фонд «Молодь з місією».
Представники цієї міжнародної організації з різних країн світу Нідерланди, Латвія, Румунія, Німеччина допоможуть у встановленні модульних 

будинків на зруйнованих обійстях постраждалих мешканців Королівки, Наливайківки, Ситняків та Макарова.
Вдячні міжнародній спільності, що відгукнулися на допомогу нашим громадянам.

ЗБОРИ З МЕШКАНЦЯМИ 
ПОШКОДЖЕНОГО 

ВНАСЛІДОК ЗБРОЙНОЇ 
АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ 

ФЕДЕРАЦІЇ 
БАГАТОКВАРТИРНОГО 
ЖИТЛОВОГО БУДИНКУ

Руйнування багатоквартирних житлових будинків, що були пошко-
джені внаслідок збройної агресії російської федерації, загрожує меш-
канцям цих будинків.

Одним із таких є багатоквартирний житловий будинок за адресою: 
вулиця Довженка Олександра, 34, смт Макарів, який був пошкоджений 
внаслідок обстрілів окупантами.

Сьогодні Вадим Токар, Макарівський селищний голова провів 
збори з мешканцями цього будинку та повідомив про початок робіт з 
демонтажу аварійно-небезпечних конструкцій постраждалої частини 
будинку та подальші роботи з консервації об’єкту.📑 Таке рішення було
прийняте виконавчим комітетом Макарівської селищної ради на підста-
ві висновків експертів за результатом проведеного обстеження.

На час проведення протиаварійних робіт житловий будинок буде 
відключено від інженерних мереж – водопостачання, водовідведення, 
електропостачання та газопостачання.

Дякуємо мешканцям цього житлового будинку за згуртованість та 
розуміння ситуації.

Нагадуємо, внаслідок збройної агресії російської федерації в нашій 
громаді зруйновано вщент 585 приватних будинків; 2095 приватних бу-
динків мають пошкодження різного ступеню.

Пошкоджено 60 багатоквартирних будинків, 2 з яких підлягають 
повному, а 8 – частковому демонтажу.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
УПРАВЛІННЯ ВЕРХОВНОГО КОМІСАРА ООН 

У СПРАВАХ БІЖЕНЦІВ В УКРАЇНІ ДОПОМОЖЕ 
З РЕМОНТОМ БУДИНКІВ У НАШІЙ ГРОМАДІ

Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців в Україні 
відгукнулось на наші прохання і допоможе з ремонтом будинків у нашій 
громаді.

За програмою житлової підтримки УВКБ ООН роботи будуть стосу-
ватись будинків, пошкодження яких класифікуються як «легкі».

Допомогу з ремонтом від Управління Верховного Комісара ООН 
першочергово отримають:

● сім’ї, у яких 3-є і більше дітей віком до 18 років;
● особи з інвалідністю;
● люди похилого віку (60+), які нездатні подбати про себе;
● батьки-одинаки/опікуни: з одним або декількома утриманцями, 

включаючи біологічних або небіологічних дітей, або інших утриманців;
● громадяни з хронічними захворюваннями.
Сьогодні Макарівський селищний голова Вадим Токар разом з 

представником УВКБ ООН Кароліною Біллінг та очільником Київської 
області Олексієм Кулебою відвідали сім’ї у Забуянні, куди вже завезено 
набори для проведення ремонту пошкодженого житла.

Наразі, для виконання ремонтних робіт у 18 житлових будинках 
продовжують завозити будівельні матеріали.

Роботи з відновлення розпочнуться вже незабаром.

23 СЕРПНЯ У МАКАРОВІ ВІДБУЛАСЯ ПРЕЗЕНТАЦІЯ 
КНИГИ «ОЛЕГ, САШКО, «БАРНЮХА»
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Що буде з телебаченням
В Україні відбувається повна зміна медіаландшафту. До цього ри-

нок був перенасичений телеканалами, існували олігархічні ЗМІ. 
«Це негативна сторона медалі, – наголосив міністр культури та 

інформаційної політики України Олександр Ткаченко. – Позитивна сто-
рона медалі полягає в тому, що за цей час було створено величезну 
кількість дуже якісного контенту. Без перебільшення, український те-
левізійний ринок за якістю був на голову вищий від більшості східно-
європейських ринків, де існувало по два-три телеканали, один public 
broadcaster і два приватних телеканали».

Але після війни залишиться меншість телеканалів, впевнений мі-
ністр.

А працівникам каналів треба звикати до того, що їхні зарплати бу-
дуть вдвічі меншими.

«Коли я спитав нещодавно керівників деяких медіагруп, що ви ду-
маєте робити після війни, вони сказали: «Ми ще не думали». Я думаю, 
що в цьому є ознака страху перед тим, що зміни, які всіх чекають, бу-
дуть надзвичайно суттєвими», - сказав Олександр Ткаченко. 

За його словами, наприклад, рекламний телевізійний ринок після 
24 лютого впав на 90%, тож очевидним є висновок, що навіть після 
завершення бойових дій та перемоги, потрібно буде щонайменше 3-4 
роки, аби він оговтався.

Що буде з друкованими і онлайн-ЗМІ
Головний редактор Forbes Ukraine Борис Давиденко зазначив, що 

з точки зору комерції, на ринку друкованих і онлайн-медіа склалася 
дуже погана ситуація. Ще нема зведених даних, наскільки зменшився 
рекламний ринок. Але ґрунтуючись на результатах опитування великих 
рекламодавців, зниження маркетингових та рекламних бюджетів ком-
паній відбулося на 40-50%. І це дуже сильно відображається на меді-
а-ринку, адже більшість ЗМІ живуть саме за рахунок реклами. 

«З іншої точки зору, таке спостереження, що хороші медіа стають 
сильнішими і кращими, погані медіа закриваються», – підкреслив він.

Війна мобілізувала сили журналістів якісних медіа. Вони почали 
працювати по 12 годин на день, адже вірили: те, що вони роблять, – 
важливо. 

«До 24 лютого ми не знали про свої можливості і про те, скільки 
ми можемо працювати, каже головна редакторка сайту NV.UA Юлія 
Макгаффі. – І ми не знали з точки зору бізнесу, наскільки ми можемо 
бути гнучкими і все оптимізувати. Небагато людей, не з онлайну, дове-
лось скоротити. А всіх інших ми перенаправили туди, де це приносить 
гроші». 

Вона додала, що інвестори видання з початку війни понесли дуже 
великі збитки, і тепер редакція заробляє сама на себе. 

«У нас повністю змінилася структура доходів, і ми покладаємося 
тільки на себе», - сказала вона.

Чи очікувати ЗМІ на підтримку?
Олександр Ткаченко переконаний, що без підтримки провідних 

українських медіа західними партнерами Україна ризикує до кінця року 
втратити величезну кількість медійних ресурсів. Але, за його словами, 
зараз із колегами він обговорює так званий маркетинговий рік інформа-
ційного Рамштайну за двома напрямками. Зокрема, координація робо-
ти колег із вільного світу в протидії російській дезінформації, а також 
створення незалежного фонду, який би реагував на запити українських 
медіа стосовно гарантій та фінансової допомоги ЗМІ. 

«Думаю, без цього кроку вижити фактично буде неможливо. Розу-
міння з боку наших колег, міністрів з ЄС та колег з Америки й Канади, 
існує. Тепер варто усе це зібрати докупи для того, щоб найближчим ча-
сом (а ми плануємо десь у вересні) реалізувати такий проєкт. Бо іншого 
варіанту вберегти кадри, вберегти інформаційний фронт, тих людей, 
які воюють зараз тут, в Україні, а не там десь, створюючи контент, буде 
дуже важко», - сказав міністр.

Майбутнє телеканалів, 
газет і онлайн-видань
після війни: вистоять
тільки сильні та гнучкі 

Цього тижня наша держава 
відзначила 31-шу річницю своєї 
Незалежності. Відзначала під час 
війни з підступним та жорстоким 
ворогом. Саме на День Незалеж-
ності приходиться півріччя з по-
чатку повномасштабного втор-
гнення росії до нашої держави. Як 
Київщина зустріла війну, які на-
слідки російської окупації, як від-
новлюється регіон, про це видав-
ництву розповів голова Київської 
військової адміністрації Олексій 
Кулеба.

Як Ви зустріли війну? Якими 
були перші рішення керівництва 
ОВА?

У лютому ми готувалися до різних варі-
антів подій. Була інформація про військові 
навчання поблизу кордону в Білорусі, що 
є певні загрози. І хоча тоді ми сприймали 
сусідню країну, як незалежну, зі свого боку 
робили все, щоб належно відреагувати на 
будь-яку агресію. Працювали над створен-
ням територіальної оборони. Я обійняв по-
саду на початку лютого і якраз за 2 тижні до 
війни почав вивчати це питання. Саме в кінці 
місяця за планом йшла робота з виділення 
приміщень, розміщення, набору особового 
складу. Ми були в процесі, на той момент 
стан підготовки в кожному районі був різний. 

Як тільки дізнався про початок втор-
гнення – виїхав на роботу і перший раз 
вийшов з офісу вже після 15 березня. 
Першочергово ми створили штаб із сил, 
що задіяні в життєдіяльності області: 
ДСНС, поліція, СБУ, Нацгвардія. Нашим 
основним завданням було координація 
та ухвалення рішень, що могли допомог-
ти врятувати людські життя. Питань було 
дуже багато – координація з військовими, 
налагодження гуманітарної допомоги, 
розгортання роботи медичних закладів в 
умовах постійних обстрілів та бойових дій, 
евакуація населення із зони бойових дій.

Крім того, важливо було підтримувати 
постійний зв’язок з усіма територіальними 
громадами. У цій історії дуже величезний 
внесок людей. Навіть не маючи зв’язку, ке-
рівники знаходили, як зателефонувати і пе-
редати інформацію. Ми вже в себе ці дані 
акумулювали, перевіряли і все необхідне 
передавали до сил оборони. Вдячний всім, 
хто залишився на  робочих місцях та вико-
нував свої обов’язки.

Кого б Ви хотіли відзначити се-
ред людей, хто допомагав людям 
під час бойових дій?

Таких людей багато, і для мене всі вони 
герої. Це водії шкільних автобусів, які під 
обстрілами, ризикуючи своїм життям, ви-
возили людей з-під окупації. Це медики, які 
щоденно рятували поранених, проводили 
найскладніші операції в підвалах, майже без 
світла. Це вчителі, які з перших днів війни 
включилися до роботи гуманітарних штабів 
та допомагали всім, хто того потребував. Це 
поліцейські, рятувальники ДСНС, звичайні 
чоловіки без воєнного досвіду, які майже із 
сокирами в руках боронили свої домівки від 
загарбників. Ворог мав намір захопити сто-
лицю за три дні. Неймовірними зусиллями 
ми зупинили його, змусили відступити від 
Києва, звільнили область. 

Які наслідки вторгнення до Ки-
ївської області і що наразі робить 
влада для відбудови всього зруй-
нованого?

Наслідки ворожих дій катастрофічні. 
15 громад Вишгородського, Бучанського 
та Броварського районів знаходились під 
окупацією. Найстрашніше, що постраждали 
мирні жителі. 1352 мирних жителі на Київ-
щині загинули – понад 700 з них були зака-
товані або вбиті стрілецькою зброєю. Якщо 
все зруйноване відбудувати ми можемо, то 
людські життя не повернемо ніколи. 

Ворожі війська цілеспрямовано нищили 
й нашу інфраструктуру. Ми зафіксували руй-
нування різного ступеня в 46-ти громадах – 
це 65% регіону. Загалом внаслідок бойових 
дій в області пошкоджено 1136 багатопо-
верхових будинків, із них 161 – зруйновано 
повністю. Із приватних садиб пошкоджень 
зазнали майже 17 тисяч будинків, повністю 
зруйновані понад 4500.

Якщо говорити про всі об’єкти – школи, 
лікарні, дитячі садки, адмінбудівлі тощо, – 
загалом пошкоджено 25 710, із них повністю 
зруйновано – 5414. Наголошу, все це – со-
ціальні та житлові об'єкти, але аж ніяк не 
військові.

На цьому ворог не зупинився. Російські 
солдати замінували значну частину області. 
Ми досі щодня знаходимо та ліквідуємо по 
кілька сотень вибухонебезпечних предметів. 

Незважаючи на постійну загрозу ракет-
них обстрілів, ми поступово відновлюємо 
життєдіяльність області. Із перших днів 

квітня, коли регіон було звільнено, ми визна-
чили 4 етапи робіт. Перший – розмінування, 
за яким одразу пішли працювати бригади 
з відновлення мереж та зв'язку. Повністю 
відновили централізоване водо- та газопо-
стачання до всіх населених пунктів, де ця 
послуга була відсутня. 

Електроенергію відновили в 525 насе-
лених пунктах за рекордні 45 днів. Над цим 
працювали близько тисячі енергетиків із різ-
них куточків країни.

Також було знищено 48 мостів. Їх усі 
потрібно було відбудовувати майже з нуля. 
Наразі рух транспорту через них відновле-
но. І це третій етап, з яким ми впоралися.

Тепер ми перейшли до найголовнішого 
– відновлення зруйнованої інфраструкту-
ри та житла людей. Щоб відбудувати все, 
потрібен час. У першу чергу увагу надаємо 
медзакладам, школам, критичній інфра-
структурі та, безумовно, житлу людей.

Саме для цього розробили дві обласні 
програми – будівництва нових приватних 
осель та викупу квартир для сімей, які через 
російську агресію залишилися без домівок. 
Програми розраховані на кілька років, проте 
почали діяти вже зараз. Комісії в громадах 
вже визначилися з реєстрами сімей, які 
потребують допомоги в будівництві нового 
житла або викупу квартир. Вирішили, що 
першочерговість буде надана багатодітним 
родинам, сім’ям із дітьми, вагітним жінкам, 
а також родинам загиблих військовослуж-
бовців.

Чи готова Київська область до 
нового навчального року і в якій 
формі він розпочнеться?   

Заклади освіти області готуються роз-
почати навчальний процес офлайн. Звіс-
но, якщо дозволить безпекова ситуація та 
готовність самих закладів освіти. Наразі 
закінчується перевірка укриттів у школах та 
дитячих садках кожної громади. Акти оцінки 
готовності до використання отримали об’єк-
ти цивільного захисту та найпростіші укрит-
тя в 542 закладах освіти. Вони мають бути 
обладнані та забезпечені всім необхідним.

В укриттях 607 закладів освіти прово-
дять ремонти, облаштовують комунікації, 
вентиляційні системи. Після завершення 
всіх робіт місць в укриттях буде понад 230 
тисяч. Також розглядаємо варіанти підве-
зення учнів із тих шкіл, де відсутні технічні 
можливості облаштування укриттів, до най-
ближчих закладів, що мають такі укриття.

Наголошую, остаточне рішення щодо 
форми навчання прийматимуться з ураху-
ванням думки батьків. Для цього в закладах 
освіти проходять батьківські збори та опи-
тування щодо організації навчання й озна-
йомлення батьків з умовами перебування в 
укритті дітей під час повітряної тривоги. 

Наше ж завдання, як влади, підготувати 
до максимально безпечного офлайн нав-
чання якомога більше освітніх закладів.

Як йде підготовка до опалю-
вального сезону?

Робимо все, що можемо в цих умовах. 
Багато що залежить від самих громад. 64 
об’єкти, що мають відношення до опален-
ня, були пошкоджені під час бойових дій. 
48 із них вже відремонтували. До початку 
сезону маємо завершити всі роботи, підго-
тувати альтернативи газовому опаленню, 
перевести котельні там, де це можливо, на 
твердопаливні котли. Ми маємо пройти опа-
лювальний сезон стабільно, якщо не буде 
фактору війни. Проте готуємося до різних 
сценаріїв. Закуповуємо генератори, те-
плопункти – намагаємося продумати будь-
який варіант. 

Що можете наостанок сказати 
жителям Київщини?

Варто пам’ятати – війна в Україні три-
ває. Небезпека нікуди не зникла, вона тут, 
поруч, у вигляді можливих ракетних атак 
ворога. Тому щоразу наголошую – такі еле-
ментарні правила, як дотримання комен-
дантської години та спуск в укриття під час 
сигналу повітряної тривоги, здатні рятувати 
життя. Адже саме людське життя – найбіль-
ша цінність. Ми все відбудуємо, зробимо 
Київщину ще більш комфортною та розви-
неною. Проте ваша задача – потурбуватися 
по власну безпеку, поки ми відновлюємо та 
відбудовуємо наш з вами спільний дім. Пе-
ремога буде за нами, бо за нами є правда. 

Ринок ЗМІ в Україні суттєво скорочується через вій-
ну. Деякі медіа на тимчасово захоплених росіянами те-
риторіях закриваються, не бажаючи працювати на оку-
панта. Деякі – не виживають економічно, через втрату 
інвесторів і рекламодавців. Найбільшим ударом стало 
закриття «Медіа Групи Україна» (телеканали «Україна», 
«Україна 24», сайт segodnya.ua та інші медіа майданчи-
ки), яка належала Рінату Ахметову. 

Гравці ринку переконані: українські ЗМІ чекають 
скрутні часи, а пережити війну зможуть лише ті, хто 
зможе бути гнучкими і зможе змінити бізнес-проце-
си. Про це вони говорили під час заходу «Редколегія. 
Офлайн», організованому «Медіацентром Україна», 
який пройшов у приміщенні інноваційного парку Unit.
city. Центр громадського моніторингу і контролю, за 
результатами заходу, розбирався, що очікує україн-
ське телебачення, онлайн-ЗМІ та пресу в найближчому 
майбутньому.

                                                                                                                           

                                                                                                                 Як Київщина зустріла війну, 
які наслідки російської окупації, 

як відновлюється регіон
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Це інтерв’ ю ви повинні були прочитати 25 лютого 
2022 року. Але війна не дала змоги вийти нашій газеті 
друком.  Проте, цей матеріал має побачити світ і наші 
читачі. 

Як чудово, коли людина має справу до душі! Коли 
вона знаходить радість у плодах своєї праці, то й 
саме життя стає повноціннішим. Класичну фразу, що 
щастям є те, коли ти займаєшся улюбленою справою 
нагадала мені зустріч і знайомство з юнаком, макарів-
цем, якого звати Іллья Логінов. А було це так…

Я стояла на березі Здвижа й милувалась заходом сонця. Це була 
вражаюча картина: якраз по небу  рухалась повільно, ніби пливла пові-
тряна куля (правильна назва?). Її відображення теж пливло у водах Зд-
вижа і все це, як свічка, освітлювало призахідне сонце. Я роззирнулась 
у всібіч, хотіла попросити когось сфотографувати кілька кадрів і раптом 
побачила юнака, котрий теж прийшов на берег річки. Звернулась до 
нього зі  своїм проханням і він люб’язно погодився зробити кілька знім-
ків та надіслати на редакційну пошту «Макарівських вістей». А потім ми 
йшли парком. Познайомились. Виявилось, що Ілля, теж любить диви-
тися на захід сонця. І слово до слова - зав’язалась розмова про те, що 
він народився в Макарові,  про дитячий садочок «Теремок», навчання 
в школі, про те, як з дитинства захопився мультфільмами і залюбки  
перемальовував Діснеєвських персонажів, як потім все це переросло 
взагалі у любов до малювання, про мрії і про те, збуваються вони чи ні, 
про  літературу й мистецтво. Ось тут і дізналась я, що Ілля – художник і 
що він  причетний певною мірою до … мультфільмів!

- І як так сталося, що ти почав займатися такою 
незвичайною справою?

- У дитинстві (та й досі) я любив мультфільми. Особливо Діснеєв-
ські.  Коли виріс, то часом думав, а чому вони створені тільки для дітей? 
Закінчив школу, став студентом Національного технічного університе-
ту України  «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського». 
Вчився на  видавничо-поліграфічному факультеті.С кажу по правді, що 
не дуже подобалась мені та наука, я не бачив перспективи росту, мені 
було не дуже  цікаво

Та ось одного разу ми катались на велосипедах з другом і одно-
класником Вітею Катерленком і в мене спонтанно виникла ідея – а чому 
б нам не спробувати створити свій мультфільм?  Невенличкий, хвилин 
на п’ять. Друг підтримав мене і ми активно взялися до роботи. Приду-
мали назву.

Робили мультик вечорами, паралельно навчаючись обоє  в універ-
ситеті (Вітя теж  був студентом, тільки іншого факультету), плануючи 
свій час так, щоб і не відставати у навчанні, і займатись  цим фільмом.

- А ти цей мультфільм робив на чиєсь замовлення 
або як  на подарунок комусь? Чи просто для себе, щоб 
побачити, що з цього вийде?

- Звичайно, для себе. Хотілось  спробувати, чи вийде така справа? 
Це був цікавий досвід, хоча у нас не було якоїсь послідовності, пла-

нування, практики. Була мрія і ми працювали, щоб її здійснити. На цю 
роботу пішло у нас аж вісім місяців! До речі, я його зробив своєю ди-
пломною роботою по закінченню навчання в університеті.

- Навіть так?! І яким же вийшов той мультфільм?
- Не жахливий, відразу скажу вам. Нормальний. І що важливо, ця 

робота над ним показала, що навіть не маючи відповідних навичок, але 
є величезне бажання творити, то можна досягти успіху.

- Цілком згодна з тобою! А який сюжет у мультфіль-
му? Він для дітей?

- Ось бачите, Ви теж вважаєте, що мультфільми створюються для 
дітей? Казочки такі собі? До цього всі звикли. А як на мою думку, то це 
тільки форма така, а  мультфільми мають право на життя і в дорослій 
аудиторії. Тому ми з другом спробували зробити його, орієнтуючись на 
старше покоління. Ми, правда, трохи перемудрили з драмою – це була 
розповідь про дівчину, яка втратила батьків, росла в дитячому будинку, 
про їх сирітську долю, як вона переживала труднощі.

А досвіду ж сирітського життя у нас не було! Ми народились і вихо-
вувались у повноцінних сім’ях, тому образ дівчини-сирітки вийшов тро-
хи нещирим, як ми згодом зрозуміли, аналізуючи його. Але ще раз ска-
жу, що в процесі роботи над ним, виявилось, що маючи велике бажання 
щось зробити, то ти зробиш навіть те, що ніби за гранню можливого.

- Що ж було далі?
- А далі почався мій шлях в поточній професії, новий період життя. 

Як художник мав певний досвід, але  вивчав основи художніх персона-
жів і малював – це мені подобалось і було цікаво  робити персонажів 
для мультфільмів, для реклами, моделі для ігор. Та хотілося більшого, 
тому  наразі я вже  як «комп’ютерний скульптор» - 3D-художник. Тобто, 
образно висловлюючись,  з «цифрової глини», так би мовити, ліплю. 
Прийшов до цього поступово, почав вивчати основи дизайну персона-
жів.  Тут мені дуже пригодились знання з малювання. А крім того, ще 
навчався на різноманітних і багатьох(!) курсах. Часто я прокидався о 4-й 
годині ранку, щоб в ЮТУБІ переглянути  в трансляції проекти деяких 
художників, зробити для себе потрібні записи.

Ось щодо курсів скажу таке: багато хто з новачків, котрі починають 
якусь свою справу, кидають навчання уже на першому етапі, бо море ін-
формації з курсів просто «захльостує». Людина починає губитися в тих 
чи інших курсах і врешті решт втрачає час та бажання навчатися далі. 
Тож рекомендую початківцям чітко усвідомити, що вони хочуть робити і 
старанно вишукувати потрібний напрямок у навчанні.

- Ілля, а зараз що є у твоєму робочому графіку?
- Останні три місяці працював як фрілансер, тобто без постійного 

місця роботи, із різними незалежними замовниками. Виконував роботу 
в режимі онлайн, вдома. І ніби вона й цікава, і ніби я був вільний у часі… 
Не треба було їздити кудись в офіс, дотримуватись розпорядку робочо-
го дня, Але  коли постало питання заробітку, то тут виникла проблема 
– не було фінансової стабільності. Отож я вирішив перейти конкретно 
працювати в ігрову компанію.

- В якості художника?
- Як 3D-художник. Мені дуже подобається ця робота.  Я розробляю 

персонажі і їх  потім анімують. Мені подобається шукати нові форми, 
цікаві дизайни. 

Ви ж колись теж любили класичні мультфільми?  А як вони роби-
лись, знаєте? Так ось, кожен їх кадр малювали на  папері. Це формат 
2D. У ньому не було об’єму. А сучасні мультфільми створюються за 
допомогою комп’ютера у форматі 3D, коли кожен персонаж має об’єм, 
моделі, як ляльки. Вони рухаються.

- А чи були в тебе спроби ще зробити мультфільм 
– собі або друзям, або  комусь  як такий шикарний по-
дарунок?

- О. ні! Та перша наша з Катереленком спроба показала, що для 
такої роботи потрібна команда спеціалістів, техніка і, звичайно, багато 
часу. Я вирішив для себе, що краще бути класним спеціалістом в чо-
мусь одному, ніж «посередністю» в усьому. Тому я зараз надаю пере-
вагу тій справі, в якій я можу стати успішним.

- А з ким ти раніше співпрацював?
- Перша моя робота була у студії Української анімації «Анімаград». 

На той час уже був зроблений мультфільм «Викрадена принцеса» і 
йшла робота над проектом «Мавки» (за мотивами твору Лесі Українки). 
Творчий процес розтягнувся на довгих вісім років. І ось ми з молодшим 
братом Максимом якось втиснулись у цей проект і попрацювали там 
майже рік, побачили всю «кухню» у створенні мультфільму. 

В принципі, це був цікавий досвід, який наповнив нас обох новими 
життєвими враженнями. Ми відчули, що значить працювати в одній ко-
манді. Що ще мені сподобалось?  Такий був випадок.

Коли ми з братом прийшли на студію, то мені дали таке тестове 
завдання: зробити по малюнку персонажі. Але так як це була моя пер-
ша робота, то я вклав у неї всю душу і більше того – зробив персонажі 
по тестовому малюнку, зробив свій малюнок і до нього теж своїх персо-
нажів та ще й один варіант – про всяк випадок. Постарався на всі 100%.

- Ти часом не переборщив?
- Відверто кажучи, мені  той тестовий малюнок не сподобався, був 

якийсь «слабенький». І я вирішив, що його можна зробити кращим! 
- Як же відреагували на твою самодіяльність сту-

дійці?
- Вони були просто вражені моєю роботою – так вона сподобалась 

їм. Сподобалась моя сміливість, ініціатива, свіже бачення і вирішення 
завдання. Тому й запропонували переробити всіх персонажів муль-
тфільму. Я це зміг би зробити, але ж подумайте: багато було зроблено 
до мене, витрачені кошти. Отож вирішили залишити все, як є.

- Ілля, а яким ти бачиш свій життєвий шлях надалі?  
Ти ще будеш шукати себе в  якійсь новій справі, чи зу-
пинишся на цьому, що є?

- Наразі мої плани спрямовані  не стільки на творчості,  скільки 
власне на саме життя, хоч творчість це теж вагома його частина.

- Спілкуючись з тобою, я виділила в твоєму житті 
три такі лінії: перша – це творчість, реалізація своїх 
ідей, самовираження свого таланту; друга – при цьо-
му всьому ще і навчання, а третя  лінія…доповни мою 
думку!

- Це сім’я, друзі, оточення. Поки я був дуже зайнятий роботою, при-
знаюсь, в яку занурився з головою, повністю сфокусувався тільки на 
собі, то не так часто виходи в на контакт з друзями, однокласниками. 
Скоріше всього вони були ініціаторами наших зустрічей. Якось я усаміт-
нився. Ви теж помітили, що я прогулююсь по парку сам? А хочеться ча-
стіше з друзями подорожувати, побачити, як живуть інші народи. Хоча 
ми вже побували в Парижі, Амстердамі, Гамбурзі.

    А щодо першої вказаної Вами лінії – про творчість, то у планах 
маю зроби ти свій курс по створенню персонажів. Я розумію, що у мене 
вже є чимало досвіду і в цьому причина, чому я довгий час працював  як 
фрілансер  - тому, що займався цим курсом. Адже коли ти на основній 
роботі, то залишається обмаль часу на творчі проекти, просто немає 
сили. Так ось я вже написав сценарій курсу, назви розділів і залиши-
лась тільки виробнича частина – записати всі відео по створенню пер-
сонажів, озвучити весь сценарій і змонтувати його.

- Це цікава робота, скажу тобі. А  чим займається 
твій брат Максим?

-  Ну, не буду стверджувати, що брат наслідує мене в усьому (як  
молодший  старшого). Ми якось ідемо паралельно по життю. Коли я 
з Катерленком почав робити вже згадуваний мультфільм, то Максим 
бачив нашу творчу діяльність, наш ентузіазм і просто не зміг всидіти 
на місці – йому теж захотілось щось робити. І брат почав у Інтернеті 
вишукувати якісь уроки. До речі, він був першим, хто натрапив на це 3D. 
Максим побачив, як у цьому форматі хтось робив модель чашки  і так 
загорівся бажанням освоїти його, що згодом зробив  у 3D нашу ванну 
кімнату і це в нього вийшло дуже вправно.

Придивившись до роботи брата, я був вражений  можливостями 
цього формату і взяв на замітку для себе  – може  колись знадобиться, 
в майбутньому. І таки він знадобився! Отож наразі ми обоє стали спеці-
алістами. Моя спеціальність – це створювати персонажі, а Максимова 
– змусити їх рухатися, показувати якусь емоцію, тощо.

В усякому разі ви обоє  шукали і знайшли справу до душі!  Ви – 
молоді, маєте попереду ще чимало часу для професійного росту, на-
бування досвіду, розкриття якихось нових граней таланту. Від імені всіх 
читатів «Макарівських вістей» і від себе особисто бажаю вам успіхів, 
натхнення і здійснення найзаповітніших мрій!

- Щиро дякую!
- І я дякую за цікаве спілкування!
Я поцікасвилась, як склалась подальша доля Іллі після деокупації 

Макарова. Він та його сім’ зараз мешкають в Макарові, хлопець по-
вернувся до своєї улюбленої справи і працює, там, де й працював до 
початку повномасштабної війни.  У нього багато планів на майбутнє і 
сподівань, що воно в України буде яскравим і добрим, як герої його 
мультфільмів! 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

                                                                                                                           

                                                                                                                 ХТО ШУКАЄ, ТОЙ ЗНАХОДИТЬ…

Посилання на мультик: 
https://www.youtube.com/watch?v=t9CaznR8MJI
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Звичайне письмове 
приладдя може послужити 
вам непогану службу. І ось 
як можна використовува-
ти його вдома не за при-
значенням, інформує Ukr.
Media.

Почистити монети, відполіру-
вати метал, відкрити замок і навіть 
прогнати міль допоможуть олівець і 
ластик.

Відкрити замок
Якщо новий ключ ніяк не хоче 

повертатися в замковій щілині, 
спробуйте потерти його зубці гри-
фелем олівця. Графітовий пил по-
ліпшить зчеплення з замком.

Прогнати міль
Дивно, але факт: міль не пере-

носить запах дерев’яної стружки. 
Поточіть олівець, помістіть струж-

ку і частинки грифеля в тканинний 
мішечок і розкладіть по полицях в 
шафі.

Полагодити сережки
Якщо ви втратили застібку від 

сережки-гвоздика, замініть її неве-
ликим шматочком шкільного лас-
тику.

Почистити замшу
Використовуйте шкільний 

ластик, щоб очистити взуття з на-
туральної замші від невеликих за-
бруднень.

Видавити пасту
Покладіть флакон на стіл і 

видавіть залишки зубної пасти, на-
мотуючи кінець флакона на щільно 
притиснутий олівець.

Видалити клей
У деяких випадках звичайний 

шкільний ластик допомагає вида-
лити залишки клею з етикетки без 
використання будь-яких засобів для 
чищення.

Почистити клавіатуру
Щоб поліпшити зчеплення 

пальців з клавішами, очистить їх від 
пилу і бруду, потерши ластиком.

Відкрити «блискавку»
Якщо бігунок на застібці-бли-

скавці застряг і не хоче зрушувати-
ся з місця, спробуйте «змастити» 

зуби застібки грифельним олівцем 
якомога ближче до місця поломки.

Перевірити ґрунт
Перевірте, чи потребує росли-

на в поливі, опустивши в землю олі-
вець. Через сухий ґрунт він пройде 
легко і без будь-яких перешкод.

Відполірувати метал
Використовуйте м’який ластик, 

щоб почистити і відполірувати го-
динник з браслетом з дорогоцінного 
металу. Матеріал вбере частинки 
шкірного сала і видалить сліди від 
пилу.

Зафіксувати картину / 
дзеркало

Щоб рама висіла рівно і не 
дряпала стіну при кожному русі, на-
клейте в кутах з тильного боку кар-
тини або дзеркала шматочки ласти-
ку товщиною в кілька міліметрів.

Організувати зберіган-
ня голок

Для безпечного зберігання 
швейних голок і шпильок застроміть 
їх в товстий шкільний ластик.

Видалити сліди від во-
скової крейди

Звичайний ластик справляєть-
ся з цим завданням на ура. Причо-
му він ефективний майже на будь-
яких поверхнях — від дерев’яної 

підлоги до вінілових шпалер.
Почистити монети
Якщо ви захоплюєтеся нуміз-

матикою, шкільний ластик стане в 
нагоді вам в догляді за колекцією. 
З його допомогою можна видалити 
сліди бруду і темний наліт з монет, 
не вдаючись до допомоги спеціаль-
них хімічних засобів.

Зробити манікюр
Використовуйте м’який ластик 

на кінці олівця, щоб акуратно відсу-
нути кутикулу до основи нігтя.

Почистити кросівки
За допомогою ластику можна 

видалити забруднення у важко-
доступних місцях на рельєфній 
підошві кросівок та іншого спортив-
ного взуття.

Видалити подряпини
У деяких випадках м’який лас-

тик допомагає видалити тонкі і не-
значні подряпини з плоского екрану 
телевізора. Тільки не старайтеся — 
інакше ви можете заподіяти техніці 
ще більшої шкоди.

Продовжити життя ба-
тарейкам

Почистіть контакти батарейок, 
потерши їх ластиком. Пил і бруд — 
головні причини, чому акумулятори 
не виходить зарядити.

Кукурудза - овоч не лише корис-
ний, а й важливий для світової еко-
номіки, адже її не лише споживають 
у їжі, а й використовують для вироб-
ництва багатьох речей та у промис-
ловості. І хоча у слов’янські країни 
кукурудза потрапила ще у далекому 
17 столітті, а за часи СРСР її гордо 
називати царівною полів, відомо про 
овоч не так і багато. Давайте дізнає-
мося більше цікавого про кукурудзу 
та приготуємо з неї щось більше, ніж 
просто варені качани, приправлені 
маслом та сіллю.

Варена кукурудза
Кукурудза є виключно корисною: у ній міс-

тяться практично всі поживні речовини, необхідні 
організму. У овочі є білок, жири та вуглеводи, ці-
лий комплекс вітамінів та мікроелементів, вклю-
чаючи глутамінову кислоту, яка покращує робо-
ту мозку, пектин, що покращує роботу травного 
тракту і захищає від пухлин, а також кальцій, який 
є необхідним для міцності кісток та зубів. Позаяк, 
якби людині довелося харчуватися тільки кукуру-
дзою, вона б непогано почувалася.

Кукурудза зазвичай асоціюється переважно 
з різними відтінками жовтого кольору. Але на-

справді її качани бувають і білими, і червоними, 
і фіолетовими, і чорними, і навіть різнокольоро-
вими.

Кукурудза - рослина однорічна та розділь-
ностатева, тобто на одній і тій же стеблині, яка 
може сягати висоти у 7 м, присутні як чоловічі, 
так і жіночі суцвіття. Причому відрізнити одні від 
інших легко: у хлопчиків зверху волоть, у дівчаток 
качани сховані у пазухи листя. Що найцікавіше - 
ця рослина не терпить самотності: вона плодоно-
сить, тільки коли поряд ростуть її родичі.

Різнокольорова кукурудза
Сьогодні з кукурудзи виготовляють величез-

ну кількість різних продуктів - понад 500, а вико-
ристовують для цього не лише зерно, а й стебли-
ни, і листя, і оболонку качанів. Тільки уявіть: з 

цього овочу роблять не лише їжу, а й промислові 
фільтри, і клейстер, і пластик, і спирт, і корм для 
тварин.

Абсолютними лідерами за споживанням ку-
курудзи є, звісно ж, мексиканці: цей овоч є важ-
ливою частиною їх національної кухні. Згідно зі 
статистикою, один мексиканець з’їдає до 90 кг 
кукурудзи на рік, у той час як американці - вдвічі 
менше - 40 кг, індійці - 4 кг, а українці - ще менше.

Салат з кукурудзою
У нашій країні кукурудзу часто використову-

ють для приготування салату з крабовими палич-
ками для домашнього застілля, а в сезон варена 
кукурудза готується та продається скрізь, і немає 
нічого простішого та кориснішого. Із кукурудзи 
виходить дуже смачний вершковий суп, він має 
дуже ніжний і солодкавий смак, якщо додати туди 
шматочок плавленого сиру, то виходить взагалі 
ідеально. Також, з кукурудзи можна приготувати 
гарнір до морепродуктів. Багато з них самі по собі 
є солодкавими, а якщо додати до них кукурудзу, 
полити лимонним або лаймовим соком, посипати 
кінзою та чилі - вийде особливо смачна страва. 
Замість вареної кукурудзи можна спробувати 
приготувати овоч на грилі - виходить досить ці-
кава альтернатива.

Давайте дізнаємося, які саме 
плоди є найбільш ефективними 
для підтримки і зміцнення мозку.

Листова зелень
Зелені листові овочі, зокрема, кучерява 

капуста, шпинат, броколі та інші види зелені, 
багаті на вітамін K, фолієву кислоту, бета-ка-
ротин і лютеїн, які відіграють важливу роль у 
здоров’ї мозку. Ці плоди містять багато анти-
оксидантів, які допомагають боротися з по-
шкодженням клітин нашого організму. А чим 
менше шкоди зазнали наші клітини, тим здо-
ровішим і сильнішим залишається тіло.

Одне дослідження, опубліковане в журна-
лі Neurology, показує, що споживання 1 порції 
листової зелені на день може запобігти віко-
вим когнітивним розладам.

Хрестоцвіті овочі
Броколі виділяється і тут — вона є одним 

з багатьох хрестоцвітих овочів, які приносять 
користь мозку. Згідно з даними Northwestern 

Medicine, хрестоцвіті овочі містять багато віта-
міну K, який пов’язують із покращенням пам’я-
ті. Ці плоди, до яких належать і брюссельська 
капуста, цвітна та китайська капуста, тощо, 
також є багатим джерелом фолієвої кислоти, 
важливої для збереження когнітивних функцій 
і сповільнення старіння мозку.

Помаранчеві овочі
Солодка картопля, морква, болгарський 

перець, гарбуз та інші плоди помаранчевого 
кольору є багатими джерелами бета-каро-
тину. Ця речовина пов’язана з покращенням 
когнітивних функцій завдяки антиоксидантним 
властивостям. А ми вже знаємо, що антиокси-
данти — борці з вільними радикалами, які зав-
дають шкоди клітинам організму.

Згідно з дослідженням Biomolecules, бе-
та-каротин навіть має потенційну користь для 
лікування неврологічних захворювань, таких 
як хвороба Альцгеймера.

Буряк
Буряк є багатим джерелом нітратів і фолі-

євої кислоти, які підтримують здоров’я мозку. 
Нітрати стимулюють прилив крові до мозку, що 
покращує когнітивні функції. Також, є дані, що 
фолієва кислота (вітамін B9) допомагає зни-
зити ризик кількох неврологічних і психічних 
розладів, серед них деменція, хвороба Альц-
геймера та депресія.

Ви на правильному шляху, якщо їсте будь-
які овочі та фрукти протягом дня. А щоб  під-
тримати роботу мозку, додайте до свого раціо-
ну плоди, перераховані вище.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Найкращі овочі для 

підтримки здоров’я мозку
Що приготувати 

на багатті: 
рецепти простих 
і смачних страв

БУРГЕРИ
150 г свинячого фаршу, 350 г яловичого фаршу, 1 цибу-

лина, сіль і мелений перець - за смаком, рослинна олія - для 
змазування решітки, 4 булочки для бургерів, 4 ч. л. зернової 
гірчиці, 4 листа салату, 1 великий помідор, 2 солоних огірка, 
4 пластинки плавленого сиру, 4 ст. л. кетчупу.

Змішайте свинячий і яловичий фарш, дрібно наріжте ци-
булину й додайте її до м’яса. Ретельно перемішайте фарш, 
додайте сіль і перець. Зліпіть котлети діаметр яких трохи 
більший за діаметр булок.

Щоб заготовки для котлет не перетворилися в кисіль, 
везти їх на природу краще в сумці-холодильнику. Якщо її 
у вас немає, перед поїздкою потримайте напівфабрикати в 
морозилці.

Змажте котлети рослинною олією, викладіть на решітку 
й смажте їх 15-20 хвилин, періодично перевертаючи. Готові 
вироби складіть в миску, накрийте фольгою й залиште на 
5-7 хвилин. Булочки розріжте уздовж, покладіть на решітку й 
обсмажте до легкої скоринки на зрізах.

Змажте нижню половину булочки зерновою гірчицею й 
збирайте бургер у наступній послідовності: лист салату, кру-
жечок помідора, пару скибочок солоного огірка, котлета, сир. 
Накрийте конструкцію верхньою половинкою булки, змазаної 
кетчупом.

КУРЯЧІ НІЖКИ В АРОМАТНОМУ МАРИНАДІ
3 ст. л. соєвого соусу, 2 ст. л. оливкової олії, 1 ст. л. 

вустерського соусу, сік половинки лимона, 2 зубки часнику, 
мелений перець - за смаком, 8 курячих гомілок.

Змішайте всі рідкі інгредієнти, додайте дрібно рубані 
часник і перець. Залийте курку маринадом, що вийшов, й 
залиште на пару годин.

Викладіть курку на решітку, змазану рослинною олією, 
і запікайте над вугіллями. Періодично повертайте решітку, 
щоб курка пропікалася рівномірно. Коли з’явиться гарна 
рум’яна скоринка, страва готова.

За цим рецептом можна готувати курячі крила або стег-
на.

БРУСКЕТТА ІЗ ЗАПЕЧЕНИМ ПЕРЦЕМ
2 солодких перця, 2 зубка часнику, 1 помідор, пучок ба-

зиліка, 2 ст. л. оливкової олії, сіль - за смаком, 1 чіабатта 
(якщо її немає, підійде звичайний батон або багет), 200 г 
сиру.

Ретельно помийте перці, загорніть у фольгу й запікайте 
на вугіллях 15-20 хвилин. Видаліть шкурку й насіння, наріжте 
перці поперек тонкими смужками. Дрібно нарубаєте часник, 
помідори й базилік. Додайте оливкову олію й сіль, перемі-
шайте.

Поріжте хліб скибочками товщиною приблизно 1,5 см, 
збризкайте оливковою олією і підсушіть над вогнем до легкої 
скоринки. На підсмажений хліб викладіть скибочки сиру, су-
міш овочів і пряностей.

ХАЧАПУРІ НА ШАМПУРІ
1 упаковка листкового тіста, 500 г сулугуні.
Наріжте розморожене листкове тісто довгими смужками, 

а сулугуні - брусочками товщиною 3 см.
Насадіть по одному брусочку сиру на кожний шампур 

і оберніть сир смужкою тіста. Ретельно закріпіть краї тіста, 
щоб смужки не розмоталися, а сир не витік. Випікайте над 
гарячим вугіллям до рум’яної скоринки.

ПЕЧЕРИЦІ ІЗ СИРОМ
10 великих печериць, 2 ст. л. оливкової олії, сіль - за 

смаком, мелений перець - за смаком, 100 г сиру - ідеально 
підійдуть сулугуні й моцарелла для піци.

Ретельно вимийте гриби, видаліть ніжку й обсушіть. 
Збризкайте їх рослинною олією, додайте сіль і перець, пере-
мішайте й дайте полежати хвилин 10.

Викладете гриби на решітку, у кожний капелюшок покла-
діть шматочок сиру. Запікайте над вугіллями 15-20 хвилин. 
Такі печериці відмінно підійдуть і в якості гарніру до риби або 
курки, і як самостійна страва.

СКУМБРІЯ-ГРИЛЬ ІЗ ЛИМОНОМ
Скумбрія - 4 шт., 1 середній лимон, 1 цибулина середня, 

1 ч. л. сушеного базиліка, сіль і перець - за смаком.
Скумбрію розморозити, відрізати голови, видалити ну-

трощі. Промити. Уздовж хребта з однієї сторони зробити 
глибокий надріз до реберних кісток, але так, щоб риба не 
розпалася.

Скумбрію обмазати сіллю, перцем і базиліком. У розріз 
на хребті й у черевце риби покласти тонкі часточки лимо-
на й півкільця цибулі. Залишіть маринуватися на 3-4 години 
(можна й довше). Викласти рибу на решітку й смажити над 
помірковано гарячим вугіллям, періодично перевертаючи, 
хвилин 15-20.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Що можна очистити ластиком, як відкрити замок олівцем: 

незвичайні застосування письмового приладдя

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Що потрібно знати про кукурудзу

ГОЛОВНІ ПРАВИЛА 
ГОТУВАННЯ 
НА БАГАТТІ

ВИБИРАЙТЕ ПРАВИЛЬНІ ДРОВА
Добре підходять дрова з листяних дерев, напри-

клад яблуні, липи або берези. Із сосновими і ялино-
вими полінами краще не зв’язуватися: їжа може при-
дбати неприємний присмак. Старий паркан і уламки 
меблів теж не підходять: прогорілі залишки фарби й 
лаку не тільки зіпсують смак і аромат страви, але й 
можуть спричинити шкоду вашому організму.

НЕ КВАПТЕСЯ!
Їжу краще готувати не на відкритому вогні, а над 

гарячим вугіллям, так що дочекайтеся, поки дрова 
прогорять. Коли вугілля затягне білим попелом, мож-
на починати.

ПАМ’ЯТАЙТЕ ПРО ТЕХНІКУ БЕЗПЕКИ
Не хапайтеся за розпечену решітку й не нама-

гайтеся перевернути їжу голими руками. Надягайте 
закрите взуття й сорочки з довгим рукавом, довге 
волосся забирайте у хвіст.

ТРИМАЙТЕ НАПОГОТОВІ 
ЗАСІБ ВІД ОПІКІВ

Антибактеріальна мазь «Левомеколь» допо-
магає при опіках другого-третього ступеня, порізах 
і гнійних ранах. Вона знімає запалення й сприяє 
швидкому загоєнню тканин.

НЕ ЗАЛИШАЙТЕ ТЛІЮЧЕ БАГАТТЯ 
БЕЗ ДОГЛЯДУ

Коли воно прогорить, розкидайте вугілля рівним 
шаром, залийте водою й укладіть зверху знятий де-
рен.
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.35 Найкраще на ТБ 
5.30 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.15 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «Вибiр матерi» 

12+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

16+ 
2+2

7.00 Т/с «Брати по кровi» 
(16+) 

10.55, 0.20 «Загублений 
свiт» 

18.05, 20.00, 22.30 Ху-
дожнiй фiльм 

3.40 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.05, 17.20, 0.20, 

2.15 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа 

зона». (16+) 
9.50, 19.00 «Iсторiї вiйни» 

11.55, 1.10 «Випадковий 
свiдок» 

13.25, 20.50 Т/с «Колом-
бо». (16+) 

14.45, 19.20 Т/с «CSI: 
Маямi». (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
3.55 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн». (16+) 
4.40 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 Х/ф «Така пiзня, 

така тепла осiнь...» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40 «Мультфiльм» 
7.55, 11.40, 2.40 «Зiрковi 

долi» 
8.35, 1.55 «Україна. забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.00 «Україна вражає» 

10.45 «Кориснi поради» 
12.20 Х/ф «Украдене 

щастя» 
14.30, 15.15, 21.00 Т/с 

«Розслiдування 
Мердока» 

16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.30, 22.30 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00 Т/с «Профайл» (16+) 
1.30 Великi українцi 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих 

людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 

15.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Хронiки 

Нарнiї. Пiдкорювач 
Свiтанку» 

21.00 Х/ф «Сторожова 
застава» 

23.05 Х/ф «Персi Джек-
сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

1.15, 3.20 Добрий день, 
ми з України 

1.20 Одного разу пiд 
Полтавою 

2.20 Танька i Володька 
3.25 Вечiрка 3 
4.15 Смiємось - отже не 

здаємось 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.35, 1.10 Правда життя 

9.05 Шiсть соток 
10.00 Острови кохання 
11.00 Речовий доказ 
12.10, 3.05 Удачний 

проект 
13.10, 20.50 Смак пригод 
14.10 Мурахи- секретна 

зброя 
15.10, 2.40 Рибне житя 
16.10, 23.40 Народженi 

мусонами 
17.00 Життя на вулканi 
18.00 Повiтрянi воїни 
18.50 Природа сього-

дення 
19.20 Гордiсть України 
20.10 Там, де нас нема 
21.50 Витiвки природи 
22.40 Африка 
0.40 Телемагазин 

Понеділок, 29 серпня

Схід Сонця 06:08        Захід 19:54
Тривалість дня 13:45

СТБ
6.15, 23.20 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.55 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.15 Т/с «Слiд» 16+ 
20.05 Т/с «Вибiр матерi» 

12+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.50, 0.50 «Загублений 

свiт» 
15.50, 17.50, 20.00, 22.25 

Художнiй фiльм 
4.05 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.15, 10.05, 17.20, 0.20, 

2.15 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа 

зона». (16+) 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.45, 1.05 «Випадковий 

свiдок» 
13.00, 20.50 Т/с «Колом-

бо». (16+) 
14.50, 19.20 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+) 
16.35 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.50 Т/с «Гоморра». (16+) 
4.40 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 11.20 «Кориснi 

поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.30, 2.40 «Зiрковi 

долi» 
8.35, 1.55 «Україна. забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.15 «Україна вражає» 
12.55 Х/ф «Чудо в краю 

забуття» 
14.30, 20.55 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 

17.30, 22.25 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00 Т/с «Профайл» (16+) 
1.30 Великi українцi 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 
15.00, 1.15, 3.10 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 1.20 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 4.05 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Сторожова 

застава» 
21.00 Х/ф «Персi Джек-

сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

23.15 Т/с «Бiблiотекарi» 
(16+) 

2.20 Танька i Володька 
3.15 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50, 3.05 Правила вижи-

вання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.35, 1.10 Правда життя 

9.05 Шiсть соток 
9.50 Мурахи- секретна зброя 
10.50 Речовий доказ 
12.05 Удачний проект 
13.40, 20.50 Смак пригод 
14.40 Острови кохання 
15.40, 2.40 Рибне житя 
16.40 НАСА: нез’ясоване 
17.40, 21.50 Витiвки 

природи 
18.00 Повiтрянi воїни 
18.20 Природа сьогодення 
19.15 Гордiсть України 
20.00 Там, де нас нема 
22.40 Дикi Кариби 
23.40 Народженi мусонами 
0.40 Телемагазин 
2.00 ТОП-10 свiту хижакiв

Вівторок, 30 серпня

Схід Сонця 06:10        Захід 19:52
Тривалість дня 13:42

СТБ
6.10, 23.20 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.50 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.15 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «Вибiр матерi» 

12+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
8.55, 9.50 Т/с «Кiстки» 
10.45, 0.50 «Загублений 

свiт» 
15.55, 17.55, 20.00, 22.50 

Художнiй фiльм 
3.20 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 

НТН
6.15, 10.05, 17.20, 0.20, 

2.15 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа 

зона». (16+) 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 
13.05, 20.50 Т/с «Колом-

бо». (16+) 
14.55, 19.20 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+) 
16.35 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
3.50 Т/с «Гоморра». (16+) 
4.40 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 10.45 Кориснi поради 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40 «Мультфiльм» 
7.55, 11.50, 2.25 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна. забута 

iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.00 Україна вражає 
12.20 Т/с «Пастка» 
14.30, 20.50 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.30, 22.20 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.00 Т/с «Профайл» (16+) 
1.15 Великi українцi 
1.40 Україна. забута 

iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих 

людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.45, 2.40 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 0.50 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 3.35 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Фантастична 

четвiрка» 
21.00 Х/ф «Фантастична 

четвiрка 2. Вторгнен-
ня Срiбного Серфе-
ра» (16+) 

22.45 Т/с «Бiблiотекарi» 
1.50 Танька i Володька 
2.45 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.35, 1.10 Правда життя 
9.05 Шiсть соток 

9.50, 13.40, 20.50 Смак 
пригод 

10.50 Речовий доказ 
12.05 Удачний проект 
14.40 Пiд панциром 
15.40 Рибне житя 
16.40 НАСА: нез’ясоване 
17.40, 21.50 Витiвки 

природи 
18.00 Повiтрянi воїни 
18.20 Природа сьогодення 
19.15 Гордiсть України 
20.00 Там, де нас нема 
22.40 Дикi Кариби 
23.40 Народженi мусонами 
0.40 Телемагазин 
2.00 Божевiльний свiт 
2.40 Життя на гранi

Середа, 31 серпня

Схід Сонця 06:11        Захід 19:50
Тривалість дня 13:38

СТБ
6.10, 23.10 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.50 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.15 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «Вибiр матерi» 

12+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
8.50, 9.40 Т/с «Кiстки» (16+) 
10.35, 0.45 «Загублений 

свiт» 
16.10, 18.05, 20.00, 22.50 

Художнiй фiльм 
4.00 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.20, 

2.15 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа 

зона». (16+) 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.45, 1.05 «Випадковий 

свiдок» 
13.00, 20.50 Т/с «Колом-

бо». (16+) 
14.50, 19.20 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+) 
16.35 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.50 Т/с «Гоморра». (16+) 
4.40 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 11.55, 2.35 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна. забута 

iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про Україну» 
10.10 Україна вражає 
10.55 Кориснi поради 
12.25 Т/с «Пастка» 
14.30, 20.55 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.30, 22.25 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.00, 23.55 Т/с «Про-
файл» (16+) 

1.50 Україна. забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.45, 2.50 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 0.50 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 3.45 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Фантастична 

четвiрка 2. Вторгнен-
ня Срiбного Серфе-
ра» (16+) 

21.00 Х/ф «Фантастична 
четвiрка» (2015) (16+) 

22.45 Т/с «Бiблiотекарi» 
1.50 Танька i Володька 
2.55 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.35, 1.10 Правда життя 
9.05 Шiсть соток 
10.00 Гори Шотландiї 
11.00 Речовий доказ 

12.10, 3.05 Удачний 
проект 

13.10 Неймовiрнi винаходи 
14.10 ТОП-10 свiту хижакiв 
15.10 Народженi мусо-

нами 
16.10, 21.50 Витiвки 

природи 
17.10 Повiтрянi воїни 
18.10 Дикi тварини 
19.15 Пiдроблена iсторiя 
20.00 Там, де нас нема 
20.50 Шукачi неприєм-

ностей 
22.40 Дикi Кариби 
23.40 НАСА: нез’ясоване 
0.40 Телемагазин 
2.00 Божевiльний свiт

Четвер, 1 вересня

Схід Сонця 06:13        Захід 19:48
Тривалість дня 13:34

СТБ
6.05 Т/с «Доктор Хаус» 16+ 
7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.30 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.50 Х/ф «Щоденники 

принцеси» 
22.00 Єдинi новини. Головне 
23.20 Х/ф «Щоденники 

принцеси 2. Королiв-
ськi заручини» 

2+2
7.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
8.50, 9.40 Т/с «Кiстки» (16+) 
10.35, 0.55 «Загублений 

свiт» 
16.15 Х/ф «Прискорення» 
18.00 Х/ф «Харлей 

Девiдсон i ковбой 
Мальборо» (16+) 

20.00 Х/ф «Мiцний горiшок» 
22.45 Х/ф «Мiцний горi-

шок-2» (16+) 
4.05 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.05, 17.20, 0.20, 
2.15 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа зона». 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 
13.00, 20.50 Т/с «Коломбо». 
14.50, 19.20 Т/с «CSI: Маямi». 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
3.55 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.00, 13.35 Т/с «Пастка» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.55, 2.30 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна. забута 

iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.20 Україна вражає 
11.30 Кориснi поради 
14.35, 20.55 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.05 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.30, 22.25 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.00, 23.55 Т/с «Про-
файл» (16+) 

1.45 Україна. забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих 

людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 
15.00, 23.45, 2.45 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35 Одно-

го разу пiд Полтавою 
15.35, 16.30, 3.40 

Смiємось - отже не 
здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Нiч у музеї» 
21.00 Х/ф «Нiч у музеї 

3. Секрет гробницi» 
(16+) 

22.45 Т/с «Бiблiотекарi» 
(16+) 

23.50 Танька i Володька 
2.50 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.35, 1.10, 3.05 Правда 

життя 
9.05 Шiсть соток 

10.00, 22.40 Дикi Кариби 
11.00 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.10 ТОП-10 свiту 

хижакiв 
15.10 Народженi мусо-

нами 
16.10, 21.50 Витiвки 

природи 
17.10 Повiтрянi воїни 
18.10 Дикi тварини 
19.15 Пiдроблена iсторiя 
20.00 Брама часу 
20.50 Шукачi неприєм-

ностей 
23.40 НАСА: нез’ясоване 
0.40 Телемагазин 
2.00 Божевiльний свiт

П’ятниця, 2 вересня

Схід Сонця 06:14        Захід 19:45
Тривалість дня 13:31

СТБ
5.40 Т/с «Слiд» 16+ 
8.10, 10.00 Прокинься з 

Ектором 
8.50, 9.00 Як ти? З Гри-

горiєм Решетником 
10.40 Один за всiх 16+ 
11.55 Щасливi за сiм днiв 
16.50 Х/ф «Щоденники 

принцеси» 
19.00 МастерШеф. Битва 

сезонiв 12+ 
23.10 Єдинi новини. Головне 
0.30 Детектор брехнi 16+ 

2+2
7.00 «Джедаi» 
9.00, 1.10 «Загублений свiт» 
12.55 Х/ф «Ронiн» 

15.10 Х/ф «Лiквiдатори» 
17.00 Х/ф «Ледi «Крива-

вий бiй» (16+) 
19.00 Х/ф «Шпигунка» (16+) 
21.15 Х/ф «На межi» (16+) 
23.10 Х/ф «Оверлорд» (18+) 
3.40 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.35, 17.20, 0.50, 
2.45 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Синьйор Робiнзон» 
10.05 «Садовi поради» 
12.10, 1.35 «Випадковий 

свiдок» 
13.15, 21.15 Т/с «Коломбо». 

14.55, 19.40 Т/с «CSI: 
Маямi». (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Тут Люди» 
22.40 Х/ф «Сiнг-Сiнг». (16+) 
4.15 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.05 Т/с «Пастка» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40 «Мультфiльм» 
7.50, 11.25 Моя правда 
8.35, 1.40 «Україна. забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.00 Україна вражає 
10.45, 2.25 Зiрковi долi 

12.10 Х/ф «Очiкуючи ван-
таж на рейдi Фучжоу 
бiля Пагоди» 

14.10 Х/ф «Мамай» 
15.25 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.00, 23.45 Т/с «Профайл» 
20.40 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.10 Х/ф «Безстрашна 

гiєна» (16+) 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
10.00, 23.40 Добрий 

день, ми з України 

10.10 М/ф «Динозавр» 
11.40 Х/ф «Щоденник 

Брiджит Джонс» (16+) 
13.25 Х/ф «Брiджит Джонс. 

межi розумного» (16+) 
15.25 Х/ф «Дитина Брiд-

жит Джонс» (16+) 
17.40 Х/ф «Персi Джек-

сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

19.50 Х/ф «Нiч у музеї» 
21.50 Х/ф «Нiч у музеї 3. 

Секрет гробницi» (16+) 
23.35 Смiємось - отже не 

здаємось 
23.55 Танька i Володька 
2.45 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00, 1.10 Мiстична Україна 
7.00 Таємницi свiту 
8.00 Удачний проект 
9.10 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Загадковi вбивства  
14.20 Неймовiрний космос 
17.15 Гори Шотландiї 
18.15 Дикi Кариби 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Єллоустоун 
23.55 Левиний рик 
0.40 Телемагазин 
1.45 Таємницi кримiналь-

ного свiту

Субота, 3 вересня

Схід Сонця 06:16        Захід 19:43
Тривалість дня 13:27

СТБ
5.50 Х/ф «Щоденники 

принцеси» 
7.55 Х/ф «Щоденники 

принцеси 2. Королiв-
ськi заручини» 

10.05 Х/ф «Мерi Поппiнс 
повертається» 

12.55 Х/ф «Вiйна нарече-
них» 16+ 

14.40 МастерШеф. Битва 
сезонiв 12+ 

18.40 Детектор брехнi 16+ 
19.50 Щасливi за сiм днiв 
0.25 Єдинi новини. Головне 

2+2
7.00 «Джедаi» 
9.15 «Загублений свiт» 
13.10 Х/ф «Мiцний горi-

шок» (16+) 
23.00 Х/ф «Мiцний 

горiшок. Гарний день, 
аби померти» (16+) 

0.45 Х/ф «Прискорення» 
2.15 Т/с «Брати по кровi» 
3.45 «Найкраще» 
3.50 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.20, 17.40, 0.20 
«Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 «Садовi поради» 
8.35, 16.50 «Страх у 

твоєму домi» 
9.40 «Тут Люди» 
12.05, 1.05 «Випадковий 

свiдок. Навколо свiту» 
13.35, 20.50 Т/с «Коломбо». 
15.00, 19.20 Т/с «CSI: 

Маямi». (16+) 
22.15 Х/ф «Синьйор 

Робiнзон» 
ENTER-ФіЛЬМ

6.10 Т/с «Пастка» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40 «Мультфiльм» 
7.50, 10.55 Моя правда 
8.35, 1.45 «Україна. забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.00 Україна вражає 
10.20, 2.30 Зiрковi долi 
11.40 Х/ф Брати. Остання 

сповiдь (16+) 
13.35 Х/ф Платон Ангел 
15.15 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.00, 23.50 Т/с «Про-

файл» (16+) 
20.45 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.25 Х/ф «Безстрашна 

гiєна» 2 (16+) 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
10.00, 0.30 Добрий день, 

ми з України 
10.10 М/ф «Книга джун-

глiв 2» 

11.30 М/ф «Король - Лев» 
13.10 Х/ф «Кохання та 

iншi негаразди» (16+) 
14.55 Х/ф «Як позбутися 

хлопця за 10 днiв» 
(16+) 

17.05 Х/ф «Хронiки 
Нарнiї. Пiдкорювач 
Свiтанку» 

19.00 Х/ф «Фантастична 
четвiрка» 

20.50 Х/ф «Фантастична 
четвiрка 2. Вторгнен-
ня Срiбного Серфе-
ра» (16+) 

22.35 Х/ф «Фантастична 
четвiрка» (2015) (16+) 

0.25 Смiємось - отже не 

здаємось 
0.45 Одного разу пiд 

Полтавою 
МЕГА

6.00, 1.10 Мiстична 
Україна 

7.00 Таємницi свiту 
8.00 Удачний проект 
9.10, 1.45 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Заборонена iсторiя 
14.20 Єллоустоун 
17.15 Дикi Кариби 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Цiкавi секрети 
23.55 Левиний рик 
0.40 Телемагазин

Неділя, 4 вересня

Схід Сонця 06:18       Захід 19:41
Тривалість дня 13:23
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- Може, весілля обійшлося б і без бій-
ки, але молоді почали розкривати 
конверти.

Засинають чоловік із дружиною. 
Раптом шафа заговорила:
- Ну, що твій спить?
- Так, начебто, - відповідає дружина.
- Ну, я піду?
Тут чоловік прокидається:
- Куди пішов, я ще за тебе кредит не 
віддав!

- Що таке середній клас?
- Середній клас - це коли загалом 
класно, але якось середньо.

- О, чим можна торкнутися вашого 
кам’яного серця?! 
- Спробуйте гранованим алмазом!

- Що це у вас у молочному відділі ле-
жить сало, намазане полуничним ва-
ренням? 
- Це ж новинка! Йогурт стовідсотко-
вої жирності!

Син підліткового віку повертаєть-
ся додому з похилою головою. 
- Батько, розповісти тобі, як я впер-
ше самостійно їздив на твоєму бу-
мері, чи ти хочеш завтра сам усе в 
газеті прочитати?

За вечерею дружина вирішила пого-
ворити з чоловіком: 
- Васю! Я знаю, що ти мені зраджу-
єш. Я знаю, з ким. Знаю, коли та де. 
Я тільки не знаю чим?

- Любий, дай мені грошей на кишень-
кові витрати. 
- Скільки? 
- Тисяч п’ятсот... 
- Нічого собі в тебе кишені!

Астрологiчний прогноз на  29 серпня – 4 вересня 2022 року
                 ОВЕН (21.03-20.04). У вас від-

мінний настрій, яким ви з радістю 
поділитеся зі своїми близькими. І це 
правильно. У відносинах з колегами 
також варто усвідомити, що істина 
відома не тільки вам. Ваша впер-

тість і надмірна принциповість може привести до 
конфліктної ситуації. До ваших ідей прислухається 
керівництво, з’являться взаємовигідні конструктивні 
пропозиції. Сприятливий день - п’ятниця, 
несприятливий день - вівторок.         

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Мож-
лива активна участь друзів і рідних 
у всіх ваших справах. Навіть занад-
то активна. Пам’ятайте, що рішен-
ня приймати лише вам. Не варто 
особливо зваблюватися, заробити 

не вийде. Імовірні певні тертя з керівництвом через 
різні підходи до рішення невідкладного питання. У 
вихідні дні приділить увагу дітям. Сприятливий 
день - середа, несприятливий день - ві-
второк.

БЛИЗНЯТА (22.05-21.06). 
Тиждень обіцяє бути яскравим й 
насиченим різними враженнями і 
подіями, зустрічами та знайомства-
ми. Можуть почати здійснюватися 
ваші заповітні бажання. Ви одержи-

те саме те, про що мріяли. Ваше почуття гумору і 
особиста чарівність вплинуть на ваш успіх у багатьох 
сферах. Не забувайте про відпочинок. Сприят-
ливий день - четвер, несприятливий 
день - середа.

РАК (22.06-23.07). Варто подво-
їти ентузіазм на роботі. Керівництво 
очікує від вас відповідального кро-
ку, не розчаруйте його. Саме зараз 
ваша кар’єра може піти вгору. Не 
зневажайте перспективами, що 

відкриваються. Ви можете одержати необхідну для 
себе інформацію, відповіді на задані колись питан-
ня, спробуйте розумно її використати. Сприят-
ливий день - п’ятниця, несприятливий 
день - субота.

ЛЕВ (24.07-23.08). Не виключе-
ні непорозуміння та плутанина. Ви 
можете невірно оцінити ситуацію 
та вчинки близьких людей. Обереж-
ніше з новими звабними проекта-
ми, вони можуть вас відволікти від 

справжнього правильного шляху. На вас очікує ріст 
працездатності, тому ви багато чого зможете встиг-
нути. У вихідні сприятливий пасивний відпочинок у 
тихому і спокійному оточенні. Сприятливий 
день - середа, несприятливий день - 
понеділок.

ДІВА (24.08-23.09). Робота 
може зажадати від вас додаткових 
зусиль. Не застрягайте на дрібних 
завданнях, зосередьтеся на найго-
ловнішому. Не жалійте часу й сил 
на перевірку надійності джерел ін-

формації. Удачу можуть принести нові ідеї та контак-
ти, у той же час намагайтеся уникати непотрібних, 
порожніх зустрічей. В очах керівництва слід бути як 
можна непомітнішими й скромнішими. У вихідні ви-
їдьте за місто. Сприятливий день - п’ятни-
ця, несприятливий день - вівторок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ви мо-
жете вплинути на своє майбутнє, 
якщо будете готові ризикнути й 
щось змінити. Варто подбати про 
те, щоб ваші плани були масштаб-
ні. Вам будуть помітні цікаві деталі, 

дріб’язки, повз які раніше проходили. Відстоюючи 
свою точку зору, не будьте зайво вперті, прислухай-
теся до слів опонента, і ви уникнете конфліктної си-
туації. У вихідні доведеться приймати відповідальні 
рішення. Сприятливий день - четвер, не-
сприятливий день - п’ятниця.

СКОРПІОН (24.10-22.11). 
З’єднавши натхнення із земними 
завданнями, ви зможете досяг-
ти успіху й зміцнити матеріальне 
становище. Особисте життя вас 
порадує. Ваша допомога буде не-

обхідна рідним, знадобитися може як порада й під-
тримка, так і чисто фізична сила. Вихідні присвятіть 
власному відпочинку, не напружуючись, влаштовую-
чи чийсь. Сприятливий день - вівторок, 
несприятливий день - середа.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Варто проявити активність, але не 
розкривати всі свої плани до кінця 
й не слухати порад навколишніх, 
тому що власна думка може вияви-
тися кориснішою за будь-яку іншу. 

Не виключений маленький домашній конфлікт, тому 
що ваші близькі чекають від вас уваги й теплоти, а 
ви будете продовжувати приємне для вас витання 
в хмарах. Вихідні краще провести на самоті. Спри-
ятливий день - понеділок, несприятли-
вий день - четвер. 

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Ро-
зумно не звалювати весь вантаж 
турбот на себе, а звернутися по 
допомогу до друзів або близьких 
людей. Успіх у діловій сфері буде 
залежати від уміння домовитися й 
знайти компроміс. У вас з’явиться 

впевненість у власних силах і можливість упоратися 
з роботою в покладений строк. Вихідні - сприятли-
вий час для поїздок і подорожей. Сприятливий 
день - четвер, несприятливий день - 
понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). 
На вас чекає чимало зустрічей, 
новин, поїздок в справах. Різко 
покращиться настрій, підніметься 
тонус, стане відчутно більше сил, 
і у вас з’явиться безліч нових пла-

нів і ідей. В особистому житті ви можете довідатися 
про обман. Довіряйте своїй інтуїції в ділових і осо-
бистих питаннях, якщо хочете уникнути прорахунків. 
Сприятливий день - п’ятниця, неспри-
ятливий день - середа.

РИБИ (20.02-20.03). Вам да-
ється унікальний шанс перетво-
рити супротивників в союзників, 
але діяти необхідно обережно й 
дипломатично. Очікуйте важливі 
для вашої кар’єри події та новини. 

Не вірте ніяким слухам і пліткам, засновувати на них 
якісь висновки для себе було б вкрай нерозумно. 
Може з’явитися страх за свою репутацію, якій, втім, 
навряд чи щось буде реально загрожувати. Спри-
ятливий день – понеділок, несприят-
ливий день - четвер.

Анекдоти 
по-укрАїнськи

* * * 

27  СЕРПНЯ +19; +29
28  СЕРПНЯ  +19; +30

29  СЕРПНЯ  +20; +30 

   31  СЕРПНЯ   +19;  +26

1  ВЕРЕСНЯ   +16; +23

     2 ВЕРЕСНЯ  +14; +21

  30  СЕРПНЯ  +19; +29

ПОГОДАПОГОДА

* * * 

* * * 

* * * 

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 18

* * * 

* * * 

* * * 
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Місячний календар на 
вересень 2022 року має ба-
гато сприятливих, неспри-
ятливих та нейтральних 
днів. Щоб краще і продук-
тивніше побудувати свої 
плани, необхідно знати – 
яке число позитивне, а в 
яке краще відкласти заду-
мане.

Місяць – це такий супутник 
Землі, який впливає на все живе. 
Тому за допомогою календаря 
можна дізнатися, в який день уда-
ча буде на вашому боці, а в який 
не варто чекати чогось грандіоз-
ного.

Детальний місячний кален-
дар на вересень 2022 та фази 
небесного світила – в матеріалі.

ФАЗИ МІСЯЦЯ 
У ВЕРЕСНІ 2022

1-9 вересня – зростаючий 
Місяць.

10 вересня – повний Мі-
сяць.

11-25 вересня – спадний 
Місяць.

26 вересня – новий Мі-
сяць.

27-30 вересня – зростаю-
чий Місяць.
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::
ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

ТЕЛ. 098-40-28-886

КУПЛЮ 
ЗЕМЕЛЬНУ 

ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи

на теририторії колишнього 
Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти, 
в тому числі 

під забудову,  під с/г., 
під садівництво, комерцію. 

Тел.: 050 771 20 28

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«Будівельний дворик» 

з тих квадратних метрів 
з яких починав свій шлях у 2008 році.

Щодня поповнюємо свій асортимент.
Сьогодні вже доступно: 

• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

Чекаємо Вас за адресою:
смт Макарів, вул. Шляхетська, 69.

Тел. +380 (98) 777 00 22

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91.

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат про повну середню освіту серії МВ №009233, 
виданий 22 червня 1995 року Макарівською  середньою школою на 
ім’я - РОМАШКО Віталій Володимирович, вважати не-
дійсним 

Продам ділянку 15 соток у Макарові
Приватизована під жит-

лове будівництво. Розташо-
вана на новій, забудовуваній 
вулиці. Лінія електропере-
дач, до якої можна підклю-
читися проходить повз. На-
впроти та поряд з ділянкою 
вже побудований будинок. 
Тихе місце, що обживаєть-
ся. Недалеко знаходиться 

Гавронщинське водосховище. Відмінне транспортне сполучення, 
часті маршрутки на Київ. Від Києва біля 45 км. Тел.: 096 414 20 
52; 050 771 20 28

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI 
РОБОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, обли-
цювання   будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

КУПЛЮ БУДИНОК 
в Макарові чи на теририторії 

колишнього Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти 

в тому числі недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52

Професійні рієлторські 
послуги з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, комер-
ційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, до-
кументи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівельні 
паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на від-
чуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

                                                                                                                           
                                                                                                                 Період для творчості та 
втілення планів: місячний 
календар на вересень 2022

МІСЯЧНИЙ АСТРОПРОГНОЗ
на 1 вересня
Сприятливий день для сус-

пільної та наукової діяльності, а 
також налагодження різноманіт-
них контактів. Цей період також 
позитивний для спілкування з 
протилежною статтю та побудови 
романтичних стосунків.

на 2 вересня
Цей період вважається спри-

ятливим. У багатьох у цей день 
проявляється дар передбачення, 
загострюється інтуїція та відкрива-
ються найрізноманітніші здібності.

на 3 вересня
Плідний період для ділової 

активності, проте за умови висо-
кого рівня самоорганізованості та 
уважності.

Далі буде

28 серпня - Свято Жнив

Свято, про яке відомо ще зі Старого Заповіту: «... земля, що п’є 
дощ, який падає часто на неї, і родить рослини, добрі для тих, хто їх 
і вирощує, вона благословення від Бога приймає ...» (Евр.6:7). «... 
І свято жнив первоплоду праці твоєї, що сієш на полі. І свято зби-
рання при закінченні року, коли ти збираєш з поля працю свою...» 
(Ісх.23:16). Святкується це свято завжди, починаючи з останньої не-
ділі серпня або в останню неділю вересня за рішенням церковної 
громади.

Багато народів, забуваючи про Бога, не забували про це свя-
то, і святкування врожаю було досить поширеним в язичницькому 
суспільстві. Сьогоднішні церковні урочистості беруть свій початок у 
вікторіанські часи, коли преподобний Роберт Стівен Хокер запросив 
своїх прихожан у 1843 році до спеціального служіння подяки в Церкві 
в Морвенстоу, Корнуолл (Англія).

Ранні англійські поселенці в Північній Америці сприйняли ідею 
свята збору врожаю як один із засобів для організації взаєморозу-
міння з місцевими жителями. Перший День подяки був відзначений 
релігійними біженцями з Англії, відомими як «пілігрими» (паломни-
ки), у 1621 році. Вони запросили корінних американців на бенкет на 
Плімутській плантації, щоб відсвяткувати успішний урожай. Спочатку 
індички не було в меню. Замість неї на свято готували гусака, омара, 
рибу або оленя.

Зараз фестивалі врожаю, за даними проекту DilovaMova.com, 
проводяться по всьому світу, це стосується і Австралії, і Швеції, і Ін-
дії. У Китаї, наприклад, подібний фестиваль проводиться в середині 
осені. Він також відомий як фестиваль Місяця. Вважається, що цей 
звичай прийшов з давніх часів, коли китайці приносили жертву Міся-
цеві, який вважали символом гармонії і достатку. Китайські родини 
збираються, щоб з’їсти традиційні місячні тістечка і розповідають в 
цей день один одному безліч народних казок про «місячну діву».

Католицький День Міхаеля, також відомий як свято Святого Ми-
хаїла, відзначає кінець збору врожаю 29 вересня. Історики кажуть, 
що він зародився в п’ятому столітті, коли був розквіт культу святого 
Михаїла, який розповсюджували на Заході деякі з тих, що називали 
себе християнами. В середні століття Майклмас навіть став релігій-
ним святом, і люди також готували гусей, куштування яких, на їхню 
думку, повинно було принести їм фінансовий захист на майбутній рік.

Британія також відзначає свято на честь щедрості моря і землі. 
В Уітстаблі проводяться відповідні церемонії під час щорічного лип-
невого фестивалю устриць. Десятки рибних фестивалів проводяться 
навколо прибережних міст і сіл.

Однак, все ж не варто забувати про те, що зовсім не зайвим буде 
подякувати на таких заходах саме Тому, хто дає і дійсно благослов-
ляє всі ці дари для нас - Бога! Вам же приємно, коли вам дякують за 
ваші зусилля ваші власні діти?

В 2022 році Свято Жнив припадає на 28 серпня.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Товариство з обмеженою відповідальністю «БВС 

РИТЕЙЛ» АЗС № 23 (юридична адреса: 36009, м. Полтава, вул. 
Зіньківська, 19б, та фактична адреса: вздовж автомобільної дороги 
М-06 Київ-Чоп км 40+400 (праворуч) на території Колонщинської сіль-
ської ради Бучанського району Київської області), повідомляє про на-
міри щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря.

Підприємство спеціалізується на заправці автомобілів.
Джерелами утворення забруднюючих речовин є резервуари для 

тимчасового зберігання палива та паливо-розподільні колонки, пункт 
АГЗП, який призначено для приймання, тимчасового зберігання та 
заправки автотранспорту, що обладнаний газобалонним устаткуван-
ням на зрідженому вуглеводневому газу, дизельний генератор.

Джерелами викидаються наступні забруднюючих речовин: Речо-
вини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційовані 
за складом – 0,0001 т/рік; Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в 
перерахунку на діоксид азоту – 0,0001 т/рік; Азоту (1) оксид (N2O) – 
0,000004 т/рік; Одорант СПМ (суміш природних меркаптанів) – 0,0002 
т/рік; Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид 
сірки – 0,0001 т/рік; Оксид вуглецю – 0,0004 т/рік; Вуглецю діоксид 
– 0,107 т/рік; Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,0001 
т/рік; Пропан – 0,128 т/рік; Бутан – 0,187 т/рік; Бензин (нафтовий, 
малосірчистий в перерахунку на вуглець) – 0,05106 т/рік; Вуглевод-
ні насичені С12-С19 (розчинник РПК-26611 та ін.) в перерахунку на 
сумарний органічний вуглець – 0,030 т/рік; Метан – 0,000001 т/рік..

Аналіз даних інвентаризації джерел викидів свідчить про те, що 
фактичні викиди забруднюючих речовин менші, ніж нормативні гра-
ничнодопустимі викиди. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін до Київської 
обласної військової адміністрації за адресою: 01196, 
м. Київ-196, площа Лесі Українки, 1; Тел.  +38 044 286 
84 11, zvern@koda.gov.ua.


